


Edição 1.469 | Ano 9
14 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE ANULAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SB6VCWPG-3QP6YGXF-0MOP2BNP-ERHWTUHI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC10-2021

CONCORRÊNCIA Nº CC10-2021 - Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, torna público aos
interessados  em  participar  da  Concorrência  Pública  do  tipo  menor  preço  global,  objeto
contratação de empresa especializa em execução de obra de engenharia, tendo por finalidade a
construção  da  fachada  na  quadra  Sofla  e  cobertura  das  arquibancadas,  conforme  memorial
descritivo, planilha orçamentaria e projetos, município de Alcobaça/BA. Abertura: 15/10/2021 ás
10:00hs,  retirada  edital:  junto  a  CPL  do  município,  08h  às  12h  ou  no  site
https://doem.org.br/ba/alcobaca, “editais” -  Givaldo Muniz – Prefeito Municipal. 

Edição 1.469 | Ano 9
14 de setembro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: SB6VCWPG-3QP6YGXF-0MOP2BNP-ERHWTUHI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR33-2021

Processo Administraivo N. 65/2021. Termo de Anulação do procedimento licitatório – Pregão

Presencial nº PR33-2021. Despacho de Anulação do processo licitatório para readequação do

processo em tela, com vistas a uma aquisição saisfatória para melhor atender ao interesse

público e da  administração e contemplação do princípio  da  autotutela  sendo este  um dos

princípios norteadores da Administração Pública.

O Prefeito Municipal de Alcobaça/BA, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a

necessidade  de  readequação  do  processo  com  vistas  a  uma  aquisição  saisfatória  e  para

melhor  atender  ao  interesse  público  e  da  administração  e  contemplação  do  princípio  da

autotutela, sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública, de acordo com

a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da

administração, o processo administraivo tombado sob o nº 65/2021,  Pregão Presencial  nº

PR33-2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de gás

de cozinha (GLP - 13 KG), composição básica de propano e butano, bem como, boija de gás

vazia, para atender as demandas das secretarias municipais. Alcobaça/BA, 14 de setembro de

2021 - Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.469 | Ano 9
14 de setembro de 2021

Página 4

AVISO DE ANULAÇÃO

Certificação Digital: SB6VCWPG-3QP6YGXF-0MOP2BNP-ERHWTUHI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITACAO

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE ANULAÇÃO


		2021-09-14T16:30:44-0300




